様式２

湯田地域交流センター運営協議会 会議録

審議会等の名称 山口市湯田地域交流センター運営協議会

開催日時 令和７年５月２２日（木曜日）１８：３０～１９：００

開催場所 湯田地域交流センター 大・中会議室（２F）

公開・部分公開の

区分

公開

（傍聴者０名）

出席者 小倉知治、増本好夫、淺田育生、桑原敏子、矢野裕之、三笠浩一郎、

其原義信、長谷川洋、岩﨑康子、國重由子、蔵永正子（１１名）

欠席者 森井鈴江、八田万貴子（２名）

事務局 森野直子、宮崎知彦、伊藤拓見（３人）

議案 １ 役員選出について

２ 令和６年度事業報告について

３ 令和６年度活動推進費決算・監査報告について

４ 令和７年度事業計画（案）について

５ 令和７年度活動推進費予算（案）について

６ その他

【内容】開会

議事録の作成に

ついて

協議事項

＜事務局＞

出席者１１名、欠席者２名。委員の過半数の出席にて会議が成立。

≪センター所長挨拶≫

＜事務局＞

会議録を作成し、市のウェブサイト等で公開することを説明。

次第に基づき以下のとおり進められた。

＜事務局＞

湯田地域交流センター運営協議会委員へ委嘱状の交付。

湯田地域交流センター運営協議会役員について委員へ提案。

（意見等なし）

＜事務局＞

それでは、第１号議案の採決をおこないたいと思います。承認される方は拍手を

お願いします。

＜委員＞

拍手多数により承認。

≪小倉会長あいさつ≫

＜事務局＞

要項第６条１項により、会長が議長となることを説明。

＜会長＞

ではさっそく議案に移らせていただきます。第２号議案「令和６年度事業報告に

ついて」・第３号議案「令和６年度活動推進費決算・監査報告について」一括して

事務局から説明をお願いします。

＜事務局＞

（資料３～６ページの内容を説明）

＜会長＞

それでは監査報告をお願いします。

＜監事＞

去る、令和７年４月１８日、通帳、領収書など関係書類を確認した結果、適正に

処理されていましたので、ここにご報告いたします。

＜会長＞

ただいま事務局から説明がありましたが、ご意見等はありませんか？

（意見等なし）

＜会長＞

それでは、第２号議案・第３号議案の採決を行います。承認される方は拍手をお

願いします。

＜委員＞

拍手多数により承認。

＜会長＞

続きまして、第４号議案「令和７年度事業計画（案）について」・第５号議案「令

和７年度活動推進費予算（案）について」一括して事務局から説明をお願いしま

す。

＜事務局＞

（資料７～８ページの内容を説明）

＜会長＞

ただいま事務局から説明がありましたが、ご意見等はありませんか？

閉会

（意見等なし）

＜会長＞

それでは、第４号議案・第５号議案の採決を行います。承認される方は拍手をお

願いします。

＜委員＞

拍手多数により承認。

＜会長＞

それでは、第６号議案「その他」に移りたいと思います。

何か皆様の方からございますか。

【A委員】

湯田温泉こんこんパークの開設に伴い、湯田地域交流センターの人の流れが変わ

ることが予想される。今回説明のあった内容に何か影響があるか。

＜事務局＞

実際にオープンしてみないとわからない点もある。今後湯田温泉こんこんパーク

を利用する際の費用等は別途必要になる可能性はあるが、大きく全体の計画に影

響が出るものとは考えていない。オープン後の状況に合わせて臨機応変に対応し

ていきたい。

【A委員】

承知した。

＜会長＞

他に皆様から何かありますでしょうか。

（意見等なし）

＜会長＞

 議事終了を宣言。

＜事務局＞

湯田地域交流センター運営協議会の終了を宣言。

会議資料 山口市湯田地域交流センター運営協議会次第

湯田地域交流センター運営協議会委員             …１ページ

湯田地域交流センター活動推進委員会・センター運営協議会役員 …２ページ

令和６年度湯田地域交流センター関係事業報告         …３ページ

令和６年度湯田地域交流センター主催事業内訳         …４ページ

令和６年度湯田地域交流センター利用状況           …５ページ

令和６年度湯田地域交流センター活動推進委員会収支決算報告  …６ページ

令和７年度湯田地域交流センター関係事業計画書        …７ページ

令和７年度湯田地域交流センター活動推進委員会収支予算書   …８ページ

山口市湯田地域交流センター活動運営方針           …９ページ

山口市地域交流センター運営協議会設置要綱       …１０～１１ページ

湯田地域交流センター活動推進委員会会則        …１２～１３ページ

令和７年度湯田地区学校体育施設定期利用団体利用一覧     …１４ページ

令和７年度湯田地域年間行事予定表            …別紙資料として

問い合わせ先 山口市湯田地域交流センター

山口市湯田温泉五丁目５－５０

TEL ０８３－９２２－８２１８